Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления
18 мая 2022 года № П-22-09
Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардия, д.90

Время проведения: с 16:00 до 18:05 час.

Протокол составлен 19 мая 2022г.

Заседание Правления проведено с использованием видеоконференцсвязи
по программе 7Гоот (общедоступная сеть, не требующая специальных
технических средств подключения).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на заседании
присутствуют 12 членов, что составляет 80% от общего числа членов

Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем присутствует
более половины членов Правления. Кворум имеется. Председательствующий
объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:
| Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;
2.  Вохмянин Игорь Павлович, Директор МКУ «УКС», Почетный

строитель России;
3, Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО СЗ

«СМУ-5»;

4. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт - Строй»;

5. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО»,
Председатель областного комитета Профсоюза строителей и промышленности

стройматериалов Кировской области, Почетный строитель России;
6. Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО
«ОСКО»;

7. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный — директор
ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ», Почётный строитель,

8. Сергеев Дмитрий Валерьевич, . Генеральный директор
ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления
Ассоциации СРО «ОСКО»;

9. Синцова Лариса Георгиевна, директор ООО «Стройтех»;
10. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный — директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО», Почетный

строитель России;

11. Халтурин Михаил Николаевич, директоэр ООО «УКС ВМП

«АВИТЕК»;

12.  Шапкин Виктор Васильевич, директор ООО «Кировжилстрой».

Кворум имеется.

Приглашенные:
Ь Видякин Сергей Александрович, главный инженер КОГКУ «УКС»,

и.о.директора КОГКУ «УКС»,
2, Кулёв Павел Анатольевич, заместитель директора КОГКУ «УКС»,
3. Куклина Дарья Павловна — руководитель юридического отдела

КОГКУ «УКС»,

4. — Груцинова Галина Вячеславовна — представитель по доверенности от
16.05.2022г. ООО СК «МОНОЛИТ»,

5. Гребенкин Владимир Петрович, генеральный директор Ассоциации
СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

6.  Мосеев Сергей Александрович, руководитель  контрольно-
экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

7. Никитенко Анна Леонидовна, руководитель отдела правовой и
организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО».

8 — Шевелёва Наталья Олеговна, руководитель финансового отдела
Ассоциации СРО» ОСКО».

Предлагается избрать секретарем заседания Правления Ассоциации
СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Предлагается повестка дня:

}. О встрече с Министром строительства, энергетики и ЖКХ
Кировской области Селезнёвым И.Н. 04.05.2022г. и о письме Министерства
строительства, энергетики и ЖКХ Кировской области от 05.05.2022г. № 2514-43-

02-19 (вх. от 11.05.2022г. № 493).
2, О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».
3, О назначении внеплановых проверок членам

Ассоциации СРО «ОСКО».
4. О жалобе КОГКУ «УКС» от 29.04.2022г. № 413-7 (вх. от 29.04.2022г.

№ 477) на решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСКО» от
25.04.2022г. № ДК-22-04.

5. О жалобе ООО СК «МОНОЛИТ» от 04.05.2022г. № 302 (вх. от
04.05.2022г. № 482) на решение Дисциплинарной комиссии от 25.04.2022г. №

ДК-22-04.
6. Мониторинг задолженности членов Ассоциации СРО «ОСКО» по

уплате членских взносов за 2 и более квартала.
1. О письме Министерства строительства, энергетики и ЖКХ

Кировской области от 11.05.2022г. № 2590-43-02-19 (вх. от 12.05.2022г. № 499).
8. О письмах Ростехнадзора от 21.04.2022г. № 09-01-03/2690, от

16.05.2022г. № 09-01-03/3110 о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
государственном реестре саморегулируемых организаций.

Голосование «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается.

По вопросу № 1 повестки дня слушали Ложеницына Д.В. - Председателя

Правления Ассоциации СРО «ОСКО», Смирнова В.Г.- независимого члена
Правления Ассоциации СРО «ОСКО», Председателя Правления «ССКО»;
Гребенкина В.П. — генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о встрече с Министром

строительства, энергетики и ЖКХ Кировской области Селезнёвым И.Н.
04.05.2022г.

2. Исполнительной дирекции подготовить ответ на письмо
Министерству строительства, энергетики и ЖКХ Кировской области от

05.05.2022г. № 2514-43-02-19 с пояснениями, с учетом письма Министерства
строительства и ЖКХ РФ от 18.03.2022г. № 11066-ТБ/О2.

По вопросу № 2 повестки дня слушали Мосеева С.А. - руководителя
контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр

членов Ассоциации в отношении:
- ООО «К-ОСНОВА» ИНН 4345303910,
- ООО «Обслуживание газового хозяйства» ИНН 4345483187,
- ИП Зверев Сергей Леонидович ИНН 432500931682.

В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10,
п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о приеме в

члены юридических лиц вступает в силу, внесение сведений в реестр членов
Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления на счета
Ассоциации СРО «ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационные фонды

Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного взноса.

По вопросу № 3 повестки дня слушали Мосеева С.А, - руководителя
контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить внеплановые проверки на предмет соответствия требованиям

действующего градостроительного законодательства в соответствии с п.3.1
Положения о контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за деятельностью своих

членов следующим организациям:
- ООО «Кировмост-К»,

- ООО «ФЕНИКС»,

- ООО «Производственно-Строительная фирма Гарант»,

3

4

- ООО «СтройЖилКомплект-плюс».

По вопросу № 4 повестки дня слушали: Видякина Сергея Александровича
- главного инженера КОГКУ «УКС», и.о.директора КОГКУ «УКС»; Кулёва
Павла Анатольевича - заместителя директора КОГКУ «УКС»; Куклину Дарью

Павловну — руководитель юридического отдела КОГКУ «УКС»; Гребенкина
В.П. - генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО», членов Правления

Ассоциации СРО «ОСКО».
После обсуждения предложено направить в Дисциплинарную комиссию

жалобу от 29.04.2022г. № 413-7 КОГКУ «УКС» для повторного рассмотрения
акта проверки от 14.04.2022г., с уточнением требований внутренних документов

Ассоциации СРО «ОСКО», нарушенных членом КОГКУ «УКС».

Голосование «за» - 11, «против» - 1 (Касаткин П.А.).

ПОСТАНОВИЛИ:
Направить в Дисциплинарную комиссию жалобу от 29.04.2022г. № 413-7

КОГКУ «УКС» для повторного рассмотрения акта проверки от 14.04.2022г., с
уточнением требований внутренних документов Ассоциации СРО «ОСКО»,

нарушенных членом КОГКУ «УКС».

По вопросу № 5 повестки дня слушали: Груцинову Галину Вячеславовну —

представителя по доверенности от 16.05.2022г. ООО СК «МОНОЛИТ»,

Гребенкина В.П. - генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО», членов
Правления Ассоциации СРО «ОСКО».

В ходе обсуждения, члены Правления не нашли оснований для отмены
решения Дисциплинарной Ассоциации СРО «ОСКО» от 25.04.2022г.
№ ДК-22-04, так как не представлены объяснения и информация об устранении
нарушений, отраженных в акте проверки.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Оставить жалобу ООО СК «МОНОЛИТ» от 04.05.2022г. № 302 (вх. от

04.05.2022г. № 482) без удовлетворения.

По вопросу № 6 повестки дня слушали: Гребенкина В.П., генерального
директора Ассоциации СРО «ОСКО».

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить внеплановую проверку на предмет соответствия п. 7.3.2.

Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» в части своевременной
оплаты членских взносов в отношении следующей организации:
ООО «Монтаж Регион», ООО Строительная компания «Рост».

По вопросу № 7 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. — генерального

директора Ассоциации СРО «ОСКО».
Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Исполнительному органу Ассоциации СРО «ОСКО» подготовить ответ

Министерству строительства, энергетики и ЖКХ Кировской области на письмо

от 11.05.2022г. № 2590-43-02-19 (вх. от 12.05.2022г. № 499) с учетом положений
уставных документов Ассоциации СРО «ОСКО».

По вопросу № 8 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. — генерального
директора Ассоциации СРО «ОСКО».

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Председатель Правления
Ассоциации СРО «ОСКО» Ложеницын Д.В.

Секретарь
Заседания Правления
Ассоциации СРО «ОСКО»

Прошито, пронумеровано
„и скреплено печатью

А) лисы"
Председатель Правления